仁愛高農110學年度第2學期 第1次圖書館選書小組會議紀錄

主席 張海豐 紀錄 張海豐

開會時間 111年2月17日16:10 開會地點 圖書館二樓

出席人員

列席

人員

主席報告：上次會決議採購6片 DVD，經詢價查找，嬰兒轉運站、讓子彈飛和豬豬一起上課的日子3片查無正版

                       販售，無法購買。目前書籍採購經費餘額超過35000元，建議可採購公播版 DVD供全校教學使用。

提案討論： 一、整理採購清單如螢幕投影，請討論排序。

決議：決議如附件排序採購圖資。

臨時動議：無

散會：(同日12:40)

序 類別 書名

1 書 Access資料庫管理 高手

2 書 給中小學生的 Python

3 書 燒杯君和他的小旅行：探訪實驗器材的故鄉

4 書
從南方古猿到智人：基因組 X遺傳學 X演化論 X分子鐘，對生命不斷的探索，使「演化」成為
生命科學體系的思想脈絡

5 書 花朵的祕密生命：解剖一朵花的美、自然與科學

6 書 詛咒與毒殺：植物的黑歷史

7 書 菇菇教科書：蕈類觀察與辨別入門

8 書 動物骨骼驚奇大解密

9 書 台灣特有鳥類手繪圖鑑

10 書 血案 歷史中的血液學個案

11 書
7小時，統計學從天書變故事書：平均數、中位數、常態分布、迴歸分析、費米估算……統計這
樣讀，輕鬆戰勝商學院大魔王

12 書 Excel職場應用武功祕笈

13 書 Project 2019 實戰演練

14 書 漫畫結構力學入門（暢銷修訂版）

15 書 建築師術科考試就是一場賽局：不補習，自修就同時考上建築師、高考公務員的方法論

16 書 漫畫建築物理環境入門【暢銷修訂版】

17 書 Autodesk Revit 2022中文版實操實練

18 書 膽識：Google首席工程師的「勇氣成功學」空降韓國各大排行榜，出版一週緊急三刷！

19 書 Google全方位應用武功祕笈

20 書 數據、真相與人生：前Google資料科學家用大數據，找出致富、職涯與婚姻的人生解答

21 書 跟著賓狗一起怦然心動學英文！：不出國打造英文生活，實現你的斜槓職人夢

22 書 這不是英語：從語言看英美文化差異的第一手觀察誌

23 書
用自然發音串記單字不用背：心智圖＋發音串聯超強結合，從此單字不用背，一記就是一整串
（附QR碼線上音檔）

24 書 第一本結合劍橋語料庫的文法大全：英文文法基礎概念X劍橋語料庫

25 書
一生必知的世界文化（英語導覽）：名人故事 X經濟策略 X文學名著 X法律思潮，一本書帶你
從八個層面全方位掌握英語

26 書 黃玟君的觀念英文閱讀02：如何快速看懂文章（全新增訂版）

27 書 怪咖老師的神祕時間

28 書 薩古魯談業力：一個瑜伽士關於改變命運的教導

29 書 你要元氣滿滿，也要人間清醒：擁有少女感，修成女王心

30 書 變得不好惹以後，我的生活好過多了

31 書 為了吃炸雞，我決定今天還是好好活著【隨書加贈隨你填金句書籤】

32 書 巴赫花精與經絡：透過花精穴位敷貼，由身入心，校調整體能量，綻放生命光彩

33 書 閩南語音字分清楚02：類似音字暨多音錯音

34 書 閩南語音字分清楚01：語言用字暨詞彙分類

35 書 好好說別離

36 書 角落小夥伴 藍色月夜的魔法之子：紙上電影書

37 書 50則非知不可的心理學概念

38 書 解讀夢境的心理學：從做夢到懂夢，探索不可思議的夢境世界，成為自己的最佳解夢人！

39 書 真正有效的紓壓處方：以醫學科研為基礎，分享紓壓解憂12良方

40 書 心轉，病自癒：五維一心的健康逆齡奇蹟

41 書 我的一天從冥想開始：提升專注力、擺脫心累倦怠的35種冥想練習，神清氣爽開啟每一天

42 書 與自律神經和諧共舞的兔子跳跳操：超級簡單的1分鐘自律神經恢復操【內附動作示範影片】

43 書
你的心，14歲就能開始懂：憂鬱、社恐、飲食障礙、強迫症等11種難以言說的心事，精神科名
醫為你撫平傷痛

44 書 人體的150個特效穴位：讓你一看就懂、一學就會的對症按摩

45 書 台灣諺語集詮

46 書 人生好難：現代公民九個麻煩的哲學問題

47 書 不服從的藝術：有效的心理策略使你順利反抗主流，提出優質異議，與眾不同

48 書 日本殖民下的她們：展現能力，引領臺灣女性就業的職場女先鋒

49 書 風起南洋：馬來西亞華人的華文教育、族群認同與多元文化

50 書 日治時期臺灣人在日本活動之探討

51 書 尋根：國際名廚 Nobu的真味信念

52 書 四十五自述：我的文學歷程（復刻版）

53 書 狂人保險日記：國泰狂人堅持守護的愛與責任

54 書 我的第一本韓語文法初級篇：輕鬆圖解一看就懂的韓語文法入門書（附QR碼線上音檔）

55 書 消失中的臺語：講一句較無輸贏的

56 書 典論台語文學

57 書
耳‧ 手‧ 足反射區對症按摩大全：136個耳、手、足部反射區 X57種常見疾病對症按摩 X7種健
康養生按摩方

58 書 零基礎！自然無農藥四季菜園：種菜初學者的第一本務農寶典附12 個月務農工作行事曆

59 書 日常花事圖鑑：常見200種花卉，從選擇、知識到花語的療癒系手帖

60 書 多肉植物要這樣玩

61 書 你認識這些樹嗎？：160種生活裡隨處可見的樹木果實全圖鑑

62 書 熱帶雨林：多樣、美麗而稀少的熱帶生命

63 書 用林木，創造你的生活風格：木酢達人

64 書 第一次養熱帶魚與水草：熱帶魚飼養?水草培育?水族箱造景立即上手

65 書
天可汗李世民：殘忍又仁厚的雙面帝王，玄武門梟首兄弟，皇城內逼禪父皇，踏著手足的屍
身，牽著英才的雙手，開創不朽的盛世帝國！

66 書 北歐聖奧拉夫朝聖之路：從瑞典到挪威六百公里徒步回家的故事

67 書 成為真正的人

68 書 時間也許從不站在我們這邊

69 書 藍屋子

70 書 超悲情昆蟲圖鑑

71 書 怎麼說，孩子會聽VS.如何聽，孩子願意說：協助親子改善溝通、創造良好互動的六堂課

72 書 正向教養1000天真實生活：歷經挫折崩潰，拆解親子困境，教出自信、自律、快樂成長的孩子

73 書 護胃聖經

74 DVD 青春養成記(公播版)

75 DVD 茲山魚譜(家用版)

76 DVD 尼羅河謀殺案(家用版)

77 DVD 夜路(家用版)

78 DVD 破碎的琴鍵(家用版)

79 DVD 殺手保鑣2(家用版)

80 DVD 最後的決鬥(家用版)